
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 11                                                www.klenci.cz                                 Listopad 2013 

Výsledky Voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konané ve dnech 25. a 26. října 2013 

 ve volebním okrsku Klenčí p. Č. 
1. Česká strana sociálně demokratická 123 hlasy 

2. Komunistická strana Čech a Moravy 111 hlasů 

3. ANO 2011      67 hlasů 

4. Občanská demokratická strana     61 hlas 

5. TOP 09      60 hlasů 

6. Křesťanská a demokratická unie 

    - Československá strana lidová    41 hlas 

7. Úsvit přímé demokracie T. Okamury   24 hlasy 

8. HLAVU VZHŮRU – volební blok   18 hlasů 

9. Česká pirátská strana     17 hlasů 

9. Strana zelených   17 hlasů 

11. Strana svobodných občanů    9 hlasů 

11. Dělnická strana sociál. spravedlnosti   9 hlasů 

13. Politické hnutí Změna     3 hlasy 

13. Strana soukromníků České republiky   3 hlasy 

15. Suverenita – Strana zdravého rozumu   2 hlasy 

15. Strana Práv Občanů ZEMANOVCI   2 hlasy 

15. Koruna Česká (monarchistická strana 

      Čech, Moravy a Slezska)     2 hlasy 

18. LEV 21 – Národní socialisté    0 hlasů 

Ve volebním okrsku Klenčí p. Č. přišlo volit 56,5 % voličů 

 

U S N E S E N Í 

z 34. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č. konaného dne 30. 10. 2013 

Zastupitelstvo městyse 

A. Schvaluje: 
1.34 rozpočtové opatření městyse k 31. 10. 2013 dle 

návrhu FV 

2.34 uzavření SOBS se Sdružením měst a obcí Plzeňského 

kraje o koupi kontejneru 

3.34 příspěvek 5000,- Kč paní Tůmové na pořízení vozíku 

pro postiženou dceru 

B. Ukládá: 
4.34 starostovi předložit na příštím zasedání ZM vyjádření 

právníka ke smlouvě o spolupráci s firmou Seznam.cz, a. s.  

5.34 starostovi a stavebnímu výboru dořešit a uzavřít 

smlouvy o věcném břemenu na přípojky pro stavbu pana  

Jiřího Heindla 

C. Bere na vědomí 
6.34 zprávu starosty a kontrolu usnesení 

7.34 zprávu kontrolního výboru 

8.34 zprávu finančního výboru 

9.34 smlouvu o spolupráci s firmou Seznam.cz, a. s. 

D: Neschvaluje: 
10.34 záměr prodeje pozemku na Čerchově 

11.34 uzavření mediálního partnerství s Domažlickým 

deníkem 

12.34 žádost paní Shkolenko o prodej pozemků 

v Caparticích za účelem vybudování kempu 

Příští zasedání zastupitelstva: 27. listopadu  2013 

 

Zpráva kontrolního výboru 
Kontrola splácení úvěrů přijatých městysem Klenčí pod Čerchovem proběhla 16. října 2013. Městys Klenčí p. Č. má 

přijaty tři úvěry:  

Úvěr na výstavbu 27 bytových 

jednotek  

Sjednaná výše úvěru 21 000 000 Kč.  

Datum splatnosti 31.12.2023. 

Zbývá splatit 13 490 924,16 Kč. 

Úvěr na přestavbu kasáren  

na byty  

Sjednaná výše úvěru 7 000 000 Kč.  

Datum splatnosti 30.6.2015. 

Zbývá splatit 1 195 373,14 Kč. 

Úvěr na výstavbu chodníků 
v Klenčí. Sjednaná výše úvěru 

15 000 000 Kč. 

Úvěry se pravidelně měsíčně splácí  

          Zdeněk Mareš, předseda KV

Termíny svozu komunálního odpadu - popelnic  : v úterý každý lichý týden; prosinec - 3., 17., 31. 

 

Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí k pronájmu volná garážová stání v prostorách bývalé rekonstruované 

kotelny u čp.  292.  Bližší informace u paní Svitákové na tel. č. 379 794 231 

nebo na e-mailu: sprava.majetku@klenci.cz 

 

ŽÁDÁME 

- opět obyvatele Klenčí, aby k pracím, které hlukem obtěžují okolí, využívali pracovní dny 

a sobotu; 

- majitele psů, aby psí exkrementy vhazovali do odpadkových košů k nim určeným, ne do 

soukromých popelnic.  

http://www.klenci.cz/
mailto:sprava.majetku@klenci.cz


  

Místní knihovna v Klenčí pod Čerchovem oznamuje znovuotevření knihovny   

2. prosince 2013  i novou provozní dobu v pondělí 11.00 – 16.00, ve středu 16.00 – 18.00  

a v pátek 11.00 – 16.00. 
Touto cestou bych chtěla poděkovat za pomoc při stěhování knihovny hlavně manželům Kohoutovým, dále panu 

Osvaldovi, žákům místní ZŠ Michaele Baarové, Pavlovi Heidlerovi, Martinu Holarovi, Kristýně Vlkové, kolegyním 

z domažlické knihovny, Bohoušovi Machalovi. Bez nich by stěhování bylo pro mě těžkým oříškem. Dále bych chtěla 

poděkovat za půjčení přepravek na stěhování knih panu Jaroslavu Schöppelovi, paní Janě Svobodové, Zdeňkovi 

Kelerovi, a družstvu Chodovia. Bez této pomoci by stěhování trvalo delší dobu a sama bych to asi nezvládla. Ráda Vás 

všechny přivítám v nových prostorách knihovny a  těším se na Vás v objektu bývalých kasáren v koncertním sále místní 

ZUŠ.                                                        Knihovnice Ivana Krajčíková  
P O Z V Á N K Y 

 MŠ, MZŠ, Městys a Osvětová beseda v Klenčí p. Č.   zvou na 

Rozsvícení vánočního stromu 

a výstavu prací dětí klenečských škol 

29. listopadu 2013 od 17 hod. před budovu městyse 
Přijďte s námi  zahájit adventní čas s dětmi a Haltravanem při vánočních písních, 

před budovu úřadu městyse, v jehož vestibulu si prohlédnete výtvarné 

práce dětí naší školy a školky, tentokrát na téma KOUZELNÁ RYBÍ ŠUPINKA 

Po rozsvícení stromku na náměstí se přesuneme do objektu Staré 

pošty k lahodnému vínu, perníčkům a vánočním dekoracím 

vyrobeným vašimi dětmi 

 

Tak trochu netradiční procházka aneb po stopách Marie Terezie  

a hraniční smlouvy 
   Asi tudy přeci jen občas někdo chodí - po linii hranice mezi naší republikou a sousedním 
Bavorskem – nasvědčuje tomu na většině trasy upravená a vyšlapaná pěšina, od tyče k tyči, 
od patníku k patníku. A místy – třešnička na dortu a hlavní důvod, proč se tudy vydáváme – 
historické hraniční kameny staré téměř tři sta let.      
   Řeč je o malebných kamenných svědcích dávných hraničních sporů z dob vlády Marie 
Terezie, která jakožto osvícená panovnice učinila přítrž táhlým neshodám, kdy se s hranicí 
šoupalo dle libosti sem a tam podle toho, kdo měl zrovna navrch. Tyto mezníky stojí za to si 
prohlédnout zblízka, alespoň některé. Zřejmě nějaký nadšenec se štětcem a barvičkami 
v batůžku tu ten, tu tamten očistí a dobarví, ovšem jaksi kouzelněji a přirozeněji vypadají 
stejně ty zašlé, částečně porostlé mechem, nebarevné a oprýskané… Jsou prostě krásné a 
originální.    Na české straně je vyobrazen český dvouocasý lev 
(Koruna česká), na německé pak jednoocasý hornofalcký lev 

(Vévodství falcké). V jižnější části od Tří znaků směrem k Folmavě pak na německé 
straně nastupuje tzv. bavorská routa (Kurfiřství bavorské), v tomto místě se totiž na 
německé straně střetávají dvě historická území – Horní Falc a Bavorsko. Pozor ale, ne 
všude je to „procházka růžovou zahradou“, boty se boří do podmáčeného povrchu, linie 
hranice, potažmo tyče, se místy zdánlivě ztrácí a člověk je nucen prodírat se vysokou 
trávou, která se motá kolem nohou jako by Vás nechtěla pustit dál, přeskakovat spleť 
potůčků a obcházet slepé úseky. Takže bez dobrých turistických bot to rovnou vzdejte.  
   Doporučuji úsek mezi Hraničnou (Paadorf) a Lískovou – obzvláště kolem Lučiny 

(Grafenried) se Vám bude líbit a spatříte ty naše kopce zase z 
trochu jiného, nezvyklého úhlu (a můžete si udělat odbočku do 
zaniklé vsi, kde díky neúnavné snaze bavorských dobrovolníků ves 
doslova vstává z mrtvých). Naopak od Lískové k Čerchovu Vás čeká nepříjemně táhlé 
stoupání těžším terénem s minimem těchto kamenných skvostů, a tak jen zatnout zuby a jít. 
Ovšem na druhou stranu, právě v tomto úseku na Vás historie dýchne ještě jednou a pořádně, 
a to v místě zvaném Haselbrück – jedná se o historický hraniční přechod s pozůstatky 
původního kamenného mostku přes Haselbach (=Lískový potok). Nyní je zde postavena 
dřevěná lávka, ale zkuste se tu zastavit a představit si ty stovky a tisíce koňských povozů, 
které tudy po pradávné zemské řezenské stezce dopravovaly oběma směry napříč Evropou 
nejrůznější zboží…  
   Od Čerchova jižním směrem k Folmavě pak máte tzv. tereziánské kameny téměř na každém 
kroku, ovšem pozor na močál na Folmavě – tomu se raději vyhněte, je-li Vám      
 sucho v botách milé…                                                                              Zuzana Uhrová 

 
Pro fanoušky jazzu pořádá město Waldmünchen 

1. prosince od 17 hodin již 6. ročník  

koncertní řady „Hudba bez hranic“. 
Ve společenském sále Gaubaldhaus 

(Waldmünchen) 

vystoupí například 

Lucie Černíková, Felix A. Slováček  

či Jan Smigmátor. 

 

 



 

Obecní úřad Trhanov a vystavovatelé zvou širokou veřejnost do trhanovského zámku na  

prodejní vánoční výstavu 
Vystaveny budou – betlémy, sbírky vánočních pohlednic, vánoční perníčky, vazby adventní  

a vánoční dekorace. Výzdobu zajistily MŠ Trhanov, DD Staňkov, DD Robinson Klenčí p. Č. Zájemci mohou získat 
razítko – vánoční pozdrav z Trhanova 

Otevřeno:  23., 24., 30. 11. 2013 a 1. 12. 2013 od 10 do 12 a od 13 do 17 hodin.  
Vstupné pro dospělé je 15,- Kč 

 

Nové knihy z vydavatelství Zdeňka Procházky – tip na vánoční dárek 
   Václava Jandečková: Kámen – autorka svou studií přispěla k odhalení a 
zdokumentování jednoho z nejpromyšlenějších komunistických zločinů ze začátku 
studené války, tzv. akce KÁMEN. Přísně tajná a kamuflovaná past organizovaná 
bezpečnostním aparátem v okolí hraničního přechodu Všeruby na Domažlicku si kladla za 
cíl odstranit vybrané osobnosti z veřejného života a „izolovat“ je od „světa“. Kniha se 
zaměřuje na oběti, pachatele, a zejména pak na osoby, které hrály důležitou roli na obou 
stranách tragického dramatu, z něhož vyplývají i problémy protikomunistického odboje. 
Velkým přínosem pro objasnění případu falešných hranic jsou autorkou nedávno objevené 
a dosud nezveřejněné paměti klíčového svědka Stanislava Lišky. Autentičnost a závažnost 
důkazů o zločinném spolčení a jeho pozadí podtrhují odborní recenzenti knihy, historici 
Igor Lukeš a Václav Veber. Autorka předkládá reálný pohled na jeden z důsledků 
komunistického převratu v Československu – zločinné praktiky československé 

komunistické tajné policie inspirované sovětským vzorem. Kniha je také morální výzvou příslušným českým úřadům, 
aby proti dosud žijícím viníkům zakročily podle práva. Knihu lze zakoupit za Kč 345,- na informačním středisku. 
 
   Z. Procházka, J. Nejdl – Recepty ze zámeckých kuchyní aneb pochoutky ze šlechtických sídel konce 
19. století – vybrané recepty rodin, které obývaly drobná šlechtická sídla na Domažlicku a Tachovsku. Jedná se o 
významný soubor informací, který umožňuje dokreslit tzv. dějiny každodennosti. Zatímco receptů z lidového prostředí 
je v archivech relativně dost, šlechtická strava byla v minulosti víceméně 
ignorována. Kniha obsahuje např. recepty z kuchyně Anny Bergerové-
Fitzové, majitelky zámku v Kanicích, sladkosti z kuchyně rodiny 
Landwehrů, usazené na zámku v Halži, či výňatky ze staročeské kuchařky 
z roku 1871, podle níž se vařilo na zámečku ve Lštění. 

 

Další nabídka informačního střediska – obrázky 

s chodskými motivy 
Za Kč 199,- můžete udělat někomu radost darovanými obrázky 

s nejrůznějšími chodskými motivy (Josef Douba, Karel Liebscher) 

 

Martinská pouť v Klenčí pod Čerchovem 
Pouť na klenečském náměstí začínala v sobotu dopoledne a tak jako 
každoročně jsme zajišťovali rozmístění stánků, výběr poplatků, dohled 
nad průběhem pouti i pořádkem a nakonec úklid náměstí.  
V sobotu se nacházely na horní i dolní části náměstí pouťové atrakce 
a několik stánků. 
V neděli, v hlavní pouťový den, bylo na dolním i horním náměstí 
kolem čtyřiceti stánků s různorodým zbožím. A čtyři pouťové atrakce 
- dvě střelnice, houpačky a kolotoč pro nejmenší.  
Do Klenčí přijeli prodejci z okolí, ale i ze vzdálenějších míst. Např.: z  
Prahy, Karlových Varů, Kralup nad Vltavou, Plzně, Klatov, 
Chebu, Mladých Buků, Staré Paky, Nezvěstic, Kolince, Ejpovic, 
Příkosic, ad.. Na poplatcích za pronájem místa pro stánky a atrakce 
jsme vybrali 11 350 Kč. 
Součástí poutě byla 
výstava obrazů Jana 
Drbala a výstavka 

historických snímků Klenčí, která  probíhala na Staré poště. Výstavu za 
oba pouťové dny shlédlo kolem tří stovek návštěvníků. 
Během poutě bylo na výstavě vybráno na dobrovolném vstupném 1 296 

Kč. Výtěžek ze vstupného, 
z celého průběhu výstavy, 
půjde na pomoc týraným 
koníkům - miřkovskému 
koňskému útulku "S.O.S. - 
Život pro koně". 
V sobotu se v restauraci U 
nádraží konalo tradiční 
pouťové setkání členů, 
příznivců a sympatizantů neformální orga-nizace klenečské mládeže 
DODNA CLUB k 26.výročí jeho založení, které pak večer pokračovalo na 
sále KD na pouťové zábavě se skupinou Mastnej Flek.  Poděkování za 
pomoc při výběru poplatků a úklidu náměstí patří členům  VRMKO panu 
Josefu Ondráčkovi a Karlu Peštovi.                                 
                                        J. Anderle, zastupitel městyse a předseda VRMKO 

 

 



 

Ve waldmünchenském AquaFitu běží rekonstrukce na plné obrátky 
 
Místo dovádějících dětí a dospělých, hledajících v nám 
dobře známém bazénu odpočinek a zábavu, najely do 
waldmünchenského aquaparku bagry a stavební stroje, po 
kterých nezůstává ležet kámen na kameni. Již dvanáct 
týdnů probíhají ve Waldmünchenu stavební práce – místo 
vstupní haly a převlíkáren jsou nyní jen hromady suti. 
Z relaxační části byl odmontován tobogán, od plaveckého 
bazénu zmizel skokanský můstek i startovní bloky. Právě 
zde se budou po přestavbě nacházet sprchy a převlékací 
kabinky. Demoliční stroje strhly stěnu oddělující plavecký 
bazén od relaxační části, aby dolní bazén mohl být 
rozšířen o dvě plavecké dráhy. Veškerý stavební materiál 
z demolice se pečlivě třídí kvůli recyklaci. V rekonstrukci 
se bude pokračovat i v zimě - na tyto chladné měsíce je 
v plánu především betonování nového relaxačního bazénu. 
Zatím vše probíhá podle časového plánu, a tak by se bazén 
ve své nové kráse měl otevřít veřejnosti na přelomu let 
2014/2015. 

 
Okénko mateřské školy aneb Podzim hospodaří? 
,,Žloutne listí, den se krátí, nikdo ani nevěří,   že už krásné léto končí, podzim vchází do dveří. 
Ze stromů se hrušky smějí, jablíčka jsou červená, podzim, ten z nás pro každého na zahradě něco má“ 
   V říjnu a v listopadu se listy stromů a keřů zbarvují a začínají opadávat. Na zahradách se shrabuje spadané listí, ryjí a 
hnojí záhony a vysazují nové stromky. Typické podzimní počasí bývá v listopadu – plískanice, větry s meluzínou, první 
mrazíky a někdy i sněhové vločky. Ze stromů padá poslední listí. Někteří živočichové se ukládají k zimnímu spánku…. 
V tyto dny hledáme u nás ve školce odpovědi na otázky:Jak voní a chutná podzim a jaká další roční období má rok? Co 
je  babí léto, kde se bere mlha a proč prší? Proč  můžou papíroví draci létat? Kdo obarvil listy na stromech a co budeme 
dělat s kaštany, žaludy, jeřabinami…? Kam se ježek schoval a jak je to se zvířátky na podzim? Proč jezdí Martin na 
bílém koni a  v Klenčí slavíme pouť? 
   Hrajeme tedy mnoho zajímavých her, tvoříme z papíru i jiných materiálů, posloucháme pohádky, zpíváme písničky a 
chodíme na procházky. Také nám ve školce  zahráli pohádku Červená Karkulka a my brzy pojedeme na pohádkové a 
písničkové představení do domažlického kina Čakan. Na konci října jsme si na zahrádce opekli poslední letošní buřtíky 
a pak se s lampiony prošli po Klenčí. Na náměstí si pak ti nejodvážnější vylovili ze začarovaných krabic sladkosti. 
Abychom zvládali pravidla správného chování, přijede k nám do školky na návštěvu Policie ČR s preventivním 
programem. Koncem listopadu se uvidíme při rozsvícení vánočního stromu a také při prodeji našich výrobků na staré 
poště. Přijďte nás podpořit a zazpívat si s námi! A co budeme dělat v mateřince v prosinci? Těšit se na Mikuláše a pak 
na Vánoce...ale o tom víc až příště.                                                                                                                Věra Čechová 

 

Poděkování 
     Děkujeme panu Z. Řezníčkovi za perfektně opravené sedáky na speciální židle pro naše děti s postižením. I díky 

jemu si naše děti mohou užívat školu, stejně jako děti zdravé.                       Lenka Tůmová a Speciální škola Horšovský Týn 

xxx 
     Děkujeme Mateřskému centru Klenčátka, které uspořádalo dne 12. 10. 2013 besedu na téma „Syndrom vyhoření 

rodičů pečujících o děti se speciálními potřebami. Děkujeme všem, kteří toto setkání připravili a moc hezky se o nás 

starali. Těšíme se na další akce.                                                              Lenka Tůmová a maminky pečující o děti s postižením. 

xxx 

     Děkujeme voličům, kteří dali hlas kandidátům KSČM v parlamentních volbách, ujišťujeme, že naši poslanci Vás     

nezklamou.                                                                                                                                             ZO KSČM Klenčí p. Č 

xxx 

     Ve dnech 13. října až 17. listopadu uspořádalo, na Staré poště,  občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí 

pod Čerchovem a okolí výstavu obrazů Jana Drbala. Součástí akce byla výstavka historických snímků Klenčí a okolí. 

Vstupné bylo dobrovolné a výtěžek z něj bude věnován miřkovskému útulku pro staré a týrané koně "S.O.S. - Život pro 

koně". Všem co přispěli děkujeme. Poděkování patří i sponzorům akce: firma Hrbáček s.r.o., Steatit s.r.o., Elektro 

Mleziva a hotel Haltrava.                                                                                                        Jiří Anderle, předseda VRMKO  
. 
 

I N Z E R C E 

Pronajmu byt v Klenčí p. Č.  4 + 1 

Tel.: 739260851 

Nabízím příležitostnou práci v Německu 

pro zedníky, truhláře a elektrikáře.  

Tel.: 0049/1777215358 
 

Hotel Sádek Díly zve na SILVESTROVSKÝ VEČER 31. 12. 2013 
18 hodin- večeře v hotelové restauraci, 20 hodin – slavnostní zahájení silvestrovského večera s hudební skupinou 

Crystal z Domažlic, 22 hodin – rautové pohoštění, 24 hodin- ohňostroj, 0.30 hodin – novoroční polévka.  
Vstup 550,- Kč / 1 osoba. Tel.: 379 422 899, 773 598 481, e-mail: info@hotel-sadek.cz 

 

Čakan, listopad  2013. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků. 

Redakce: Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l. 

E-mail: is@klenci.cz, tel.: 379 795 325 

mailto:is@klenci.cz

